ГЕРБ

                                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                           РЕШЕНИЕ

                                 № 42                              от                            08.08. 2013

О согласовании заявленных отклонений
от Региональных нормативов

градостроительного проектирования

Ленинградской области.

В связи с обращением ООО «БалтИнвестГрупп» Советом депутатов принято

      РЕШЕНИЕ:

1. Согласовать отклонение от предельных параметров, установленных в региональных нормативах градостроительного проектирования Ленинградской области применительно к территории, общей площадью 40,52 га, расположенной в границах земельных участков с кадастровыми номерами — 47:07:0713003:160, 47:07:0713003:159, 47:07:0713003:158, 47:07:0713003:155, 47:07:0713003:156, 47:07:0713003:163, 47:07:0713003:165, 47:07:0713003:613, 47:07:0713003:616, 47:07:0713003:235, 47:07:0713003:234, 47:07:0713003:396, 47:07:0713003:397, 47:07:0713003:455, 47:07:0713003:449, 47:07:0713003:131, 47:07:0713003:132, 47:07:0713003:133, 47:07:0713003:126, 47:07:0713003:127, 47:07:0713003:128, 47:07:0713003:129, 47:07:0713003:168, 47:07:0713003:397, 47:07:0713003:395 в соответствии с Приложением №1.

2. Обратиться в Правительство Ленинградской области с предложением об установлении предельных показателей этажности и плотности, превышающих показатели, определенные региональными нормативами для указанной территории.

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по муниципальной собственности и земельным отношениям.
     Глава муниципального образования                                          Г.И.Шорохов

к Решению Совета депутатов

№42 от 08.08.2013

Предложение о внесении следующих изменений в Региональные нормативы

градостроительного проектирования Ленинградской области («РНГП»)

	Показатели
	Нормативы согласно действующим РНГП
	Изменения, предлагаемые к внесению в РНГП на основании показателей, заложенных в ранее утвержденные ППТ и ГПЗУ

	1
	2
	3

	Население
	-
	15 195 человек

Отношение общей площади жилой застройки 455 850 кв.м. к минимальной обеспеченности  30 кв.м./чел.

	Плотность жилого фонда
	9 000 кв.м./га

Таблица 11. Зона интенсивной урбанизации А, прирост численности населения свыше 20 тыс.человек
	455 850 кв.м. / 40,52 га =

11 250 кв.м./га

	Плотность населения
	300 чел./га

Таблица 12. Зона интенсивной урбанизации А, показатель жилищной обеспеченности – 30 кв.м./чел.
	375 чел./га

В соответствии с Примечанием к Таблице 12.

	Этажность максимальная, до
	12 этажей

Табл383ица 9.1. Сельская категория населенного пункта (с перспективой перевода в городскую: до 16 этажей), зона интенсивной урбанизации А
	до 24 этажей

	Школа
	927 мест

(15 195 чел. * 61 место / 1000 жит.)

Приложение 9.1. к разделу 2.3.
	1 383 места

Свыше требуемого по нормативам

	Детское дошкольное учреждение
	501 место

(15 195 чел. * 33  места / 1000 жит.)

Приложение 9.1. к разделу 2.3.
	684 места

Свыше требуемого по нормативам при уровне обеспеченности в сельских поселениях 70-80% (501 место * 70% = 351 место)

На территории квартала предусмотреть объекты социальной инфраструктуры (детский сад-ясли и средняя общеобразовательная школа с избыточным числом мест) и объекты инженерно-технического обеспечения.

В рамках мероприятий по благоустройству квартала предусмотреть организацию проездов с асфальтовым покрытием и и пешеходных тротуаров, внутридворовых площадок хозяйственно-бытового назначения и для отдыха проживающих, в том числе спортивно-оздоровительные объекты, а также озеленение внутриквартальных пространств.

Также предусмотреть мероприятия для доступа маломобильных групп населения, а именно запланировать систему тротуаров для возможности проезда инвалидных колясок и передвижения людей с ограниченными возможностями. Величина препятствий на пути движения инвалидов не должна превышать нормативных показателей (продольные уклоны не более 5%, поперечные – в пределах 1-2%, высота бортового камня в местах пересечения тротуаров с проезжей частью не более 0,04 м). покрытие тротуаров выполнить материалами с ровной, нескользящей поверхностью. В составе надземных стоянок для автомобилей предусмотреть места для парковки машин инвалидов шириной не менее 3,5 м каждое. Доступ на уровень первого этажа жилой части здания и во встроенные помещения должен осуществляться по пандусам и внутренним подъемным устройствам. В домах предусмотреть лифты с увеличенными габаритами кабин.